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Yttrande över remiss om översvämningar, från 
Länsstyrelsen i Jönköping 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att lämna följande synpunkter som yttrande på 

remissen: 

 

Länsstyrelsens plan är väl genomarbetad med ett antal viktiga mål och 

förslag till åtgärder. Trots det anser Ljungby kommun att det finns vissa 

punkter enligt nedan som bör läggas till i planen. 

 

Beredskapsplanen i fråga kommer att få konsekvenser även för 

kommunerna nedströms Lagaån. Vi ser därför ett behov av en utökad plan 

för kommunikation med dessa kommuner. 

 

Exempel på informationsbehov: 

 Snabb koordinerad information till kommunerna nedströms från 

Värnamo eller exempelvis Nationella samverkanskonferenser. 

 Samverkansmöten mellan Räddningstjänsterna i tidigt läge för 

gemensamma beslut om tilldelade resurser för att hantera en 

händelse. 

 Samverkansforum mellan övriga aktörer såsom andra kommunala 

förvaltningar och Statkraft m.fl. 

 Arbeta fram en kommunikationsplan mellan Värnamo kommun och 

de aktörer som bedriver verksamhet längs Lagaån t.ex. 

dricksvattentäkten Bergaåsen eller andra viktiga samhällsfunktioner. 

 Älvgrupp Lagan bör vara en hjälp med utformningen av 

kommunikationsstrategin. 

  

Enligt kartorna i riskhanteringsplanen finns en del av jordbruksmarken 

både norr och söder om Värnamo med. Under rubriken ”Konsekvenser för 

ekonomisk verksamhet” konstateras hur stor del odlingsbar mark som 

påverkas och att konsekvenserna bland annat beror på vilken årstid 

översvämningen inträffar. Däremot finns inga kommentarer om hur 

gödsling med konsgödsel och naturgödsel av jordbruksmarken påverkar 

omgivningen vid en översvämning. Detta bör uppmärksammas i planen. 

 

Kommunstyrelsen beslutar att ärendet justeras omedelbart. 
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Sammanfattning av ärendet 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har genom en 

systematisk kartläggning av översvämningshot identifierat 18 platser med 

betydande översvämningsrisker i Sverige. För Jönköpings län är Värnamo 

en av de två orter som identifierats.  

 

Förslag till en riskhanteringsplan har tagits fram med syftet att reducera 

konsekvenserna av omfattande översvämningar. Genom att sätta upp mål 

och införa olika åtgärder för att minska de negativa följderna på människors 

hälsa, miljön, kulturarbete och ekonomisk verksamhet ska 

översvämningskonsekvenserna reduceras. Planen ska vara klar senast 

december 2015. 

  

Ljungby kommun har fått möjlighet att lämna synpunkter på förslaget till 

riskhanteringsplan. 

 

 

Beslutsunderlag 
Miljö- och byggförvaltningens, räddningstjänstens samt säkerhetssamordnarens 

tjänsteskrivelse 2015-08-12. 

Arbetsutskottets förslag till beslut 2015-09-01. 

 

 

 

Skickas till 
Länsstyrelsen i Jönköpings län


